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Raahen kaupunki Lausunto 
Tekninen keskus 9.6.2023 / Kaavoitus 
Rakennusvalvonta 1 (2) 

Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (LP-678-2023-00015) 

Kaavallinen lausunto 
Elisa Oyj / tukiasemat hakee poikkeamislupaa rakentaakseen matkaviestintukiaseman, käsittäen ha-
rustamattoman ristikkomaston, korkeus h=42m ja 1-kerroksisen laitetilan, n. 8,5 kem2 määräalalle 
kiinteistöltä 678-30-9903-0. Tukiasemaa varten on vuokrattu asemakaavoitetulta viheralueelta mää-
räala Raahen kaupungilta. Uuden tukiaseman osoite on Kirkkokatu 2, 92100 Raahe. 

Hankkeen kuvaus: 

Hakijan selostus rakennushankkeesta tai toimenpiteestä: 

”Matkaviestitukiasema, käsittäen harustamattoman ristikkomaston 
h=42m ja laitetilan A=8,5m2. 
Tukiasemaa varten on vuokrattu Raahen kaupungilta noin 80 m2 suurui-
nen määräala kiinteistöltä 678-30-9903-0. 
Tarve uudelle tukiasemalle on tullut usealta eri taholta. 
Tietoliikenneyhteyksistä on tullut osa yhteiskunnan keskeistä infraa, joka 
määrittää niin kunnan ja alueiden kilpailukykyä ja vetovoimaisuutta kuin 
kuntalaisten mahdollisuuksia paikkariippumattomaan työntekoon, sähköi-
seen asiointiin, palveluiden saatavuuteen ja omatoimisuuden säilyttämi-
seen. 
Toimivilla tietoliikenneyhteydellä voidaan vaikuttaa yksittäisen kuntalai-
sen tai yrittäjän arjen sujuvoittamisen lisäksi koko kunnan elinvoimaan, 
kilpailukykyyn ja alueelliseen erottautumiseen sekä lisätään kuntalaisten 
tasa-arvoisuutta, sillä sijainnista riippumatta on mahdollista päästä hy-
vien tietoliikenneyhteyksien pariin. Myös paikkakunnan yritys- teollisuus-
kannan liiketoiminnan kehitykselle päätöksellä on kauaskantoiset seu-
raukset. 
Naapureiden kuuleminen pyydetään suorittamaan kaupungin toimesta. 
Tässä vaiheessa ei vastaavaa työnjohtajaa voi nimetä, koska hanke kilpai-
lutetaan Elisa Oyj:n toimesta.” 
 
Hakijan ilmoittamat poikkeamiset säännöksistä perusteluineen: 

"Alueelle kuitenkin tarvitaan uusi tukiasema vastaamaan niihin tietolii-
kenneverkon teknisiin ja laadullisiin vaatimuksiin, joita laki sähköisestä 
viestinnästä asettaa. Tukiasema ei rajoita ympäröivä alueen käyttöä tai 
aiheuta haittaa kaavoitukselle”. 
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Kaavalliset tiedot 
 

Yleiskaava: 

Alueella on voimassa Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava, 
KV hyv. 11.4.2007.  

Kaavamerkintä on V, virkistysalue. Merkinnän mukaan: 

Alue varataan yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön. Alueella on sallittua 
virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Maisemaa muuttavaan 
toimenpiteeseen on saatava MRL 128 §:n mukainen maisematyölupa. 

Asemakaava: 

Alueella on voimassa Akm 2018a: Kylmälahdenrannan asemakaava, KV 
hyv. 27.5.2013 § 59, lainvoima 29.12.2014, voimaan tulo 30.12.2014. 

Hakemuksen mukainen määräala sijoittuu asemakaavoitetulle viheralu-
eelle. Kohteen kaavamerkintä on VL-30/s, lähivirkistysalue. 

Kaavamerkinnän VL-30/s lähivirkistysalue mukaan: 

Arvokkaat maankohoamisrannikon luontotyypit säilytetään. Virkistysalu-
een polkuverkosto tulee kunnostaa siten, ettei aluskasvillisuuden kulutus 
polkujen ulkopuolella lisäänny. Kosteikkojen kohdalla polut toteutetaan 
pitkospuin. Luonnontilassa säilytettävän ympäristön hoidossa on huomi-
oitava erityisesti metsän merkitys taajaman tuulensuojana. 

Kaavamerkintä /s = Alue, jolla ympäristö säilytetään. 

Voimassa olevat kiellot: 

Alueella ei ole voimassa olevia rakennus- tai toimenpidekieltoja. 

Kaavallinen lausunto 
Hakemuksen mukainen uusi matkaviestintukiasema kohdistuu voimassa 
olevan Akm 218a: Kylmälahdenrannan asemakaavan viheralueelle. Koh-
teen kaavamerkintä on VL-30/s, lähivirkistysalue. 

Kaavamerkinnän mukaan: ”Arvokkaat maankohoamisrannikon luontotyy-
pit säilytetään. Virkistysalueen polkuverkosto tulee kunnostaa siten, ettei 
aluskasvillisuuden kulutus polkujen ulkopuolella lisäänny. Kosteikkojen 
kohdalla polut toteutetaan pitkospuin. Luonnontilassa säilytettävän ym-
päristön hoidossa on huomioitava erityisesti metsän merkitys taajaman 
tuulensuojana.” 
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Kaavamerkintä /s tarkoittaa aluetta, jolla ympäristö säilytetään. 

Hakemuksen mukainen rakennuspaikka sijaitsee asemakaavan mukai-
sella lähivirkistysalueella, olemassa olevan kaavanmukaisen korttelin 
3029, jonka kaavamerkintä on EN, energiahuollon alue, lämpölaitoksen ja 
siihen kuuluvan piipun vieressä. Asemakaavassa ei ole osoitettu tarvitta-
vaa merkintää matkaviestintukiasemaa varten. Hankkeen esitetty sijainti 
on toiminnallisesti luonteva ja tarkoituksenmukainen, ja kulku rakennus-
paikalle järjestyy Kirkkokadulta. Hankkeesta ei arvioida aiheutuvan mer-
kittäviä maisemavaikutuksia, sijoittuen jo olemassa olevan lämpölaitok-
sen ja piipun yhteyteen. Hakemuksen mukaisen rakentamisen voidaan 
siten kaupunkikuvallisesti katsoa soveltuvan aiotulle rakennuspaikalle. 

Esitetty sijainti ei aiheuta haittaa lähivirkistysalueiden järjestämiselle. 
Lämpölaitoksen vierusta soveltuu heikosti virkistystarkoituksiin. Vuokra-
alueella ei ole polkuverkostoa tai pitkospuita. Rakennuspaikka on pinta-
alaltaan pienehkö, noin 80 m2, jolloin ympäröiville alueille jää vielä run-
saasti lähivirkistykseen soveltuvaa luonnontilaista viheraluetta ja suoja-
puustoa (taajaman tuulensuoja). Hanke ei pinta-alan osalta aiheuta mer-
kittävää haittaa maankohoamisrannikon luontotyyppien säilymiselle. 

Hankkeella on positiivisia yritysvaikutuksia. 

Toteutuessaan hanke parantaa tietoliikenneverkkoa lähialueilla. 

Raahen kaupunki ja hakija ovat sopineet maanvuokrasopimuksen määrä-
alan vuokraamisesta matkaviestintukiasemaa varten. Vuokra-alueen 
pinta-ala on noin 80 m2 (8 x 10 metriä). Alue aidataan. 

Traficom on myöntänyt luvan lentoesteen asettamiseen, lupa ID 54178. 

Rakennuspaikan tuleva katuliittymä on järjestettävissä Kirkkokadulta. 
Asemapiirroksen mukaan huoltotien pituus on n. 18 metriä ja leveys n. 4 
metriä. 

Rakennuspaikan lähettyville on hyväksytty KV 29.5.2023 § 66, Akm 246: 
Sairaalan alue, asemakaavamuutos. Asemakaavatyön yhteydessä on tut-
kittu helikopterikentän toteutettavuutta ja tilavarausta (Ramboll Finland 
Oy 25.3.2022). Johtopäätösten mukaan ”sairaalan asemakaavoituksella 
voidaan mahdollistaa virallisen statuksen omaavan helikopterikentän to-
teutus sairaalan rakennuksen katolle tulevaisuudessa. Rakentamisen yh-
teydessä tulee tehdä tarkempi analyysi kentän sektorien sijoittamiseksi 
suhteessa katolla oleviin rakenteisiin ja ympärillä oleviin rakennuksiin ja 
muihin esteisiin.” Raportissa todetaan, ettei ns. kattokenttävaihtoeh-
dossa läheinen lämpölaitoksen piippu osu helikopterin suorituskyvyn mu-
kaan määritellyille estepinnoille. Raportin kuvan 1 mukaan voidaan pää-
tellä, että matkaviestintukiasema sijoittuisi esitetyn lähestymis- ja laskeu-
tumissektorin ulkopuolelle. 
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Naapurit on kuultu rakennusvalvonnan toimesta. 

Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymä on ottanut kantaa: 

”Tukiaseman rakennus/toimenpideluvan myöntämisen yhteydessä tulee 
huomioida viereisellä tontilla sijaitsevan sairaalan ja terveydenhuollon 
toimipisteiden toiminta. Tukiaseman toiminta ei saa aiheuttaa häiriötä 
lääkintäteknisten laitteiden eikä lääkintä ja tietoteknisten järjestelmien 
toimintaan.” 

Hakijan ilmoittamat poikkeamiset säännöksistä perusteluineen: 

"Alueelle kuitenkin tarvitaan uusi tukiasema vastaamaan niihin tietolii-
kenneverkon teknisiin ja laadullisiin vaatimuksiin, joita laki sähköisestä 
viestinnästä asettaa. Tukiasema ei rajoita ympäröivä alueen käyttöä tai 
aiheuta haittaa kaavoitukselle”. 
 
Katson, että poikkeaminen ei: 
 
1) aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden 

käytön muulle järjestämiselle; 
2) vaikeuta luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista; 
3) vaikeuta rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden 

saavuttamista; tai 
4) johda vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai-

heuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia. 
 
Hakemus täyttää MRL 171 §:n mukaisen poikkeamisluvan myöntämisen 
edellytykset; perustelut, kuten lausunnossa on esitetty. 

Hakemusta voidaan puoltaa ehdolla, että hakija vastaa ja varmistaa, että 
Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän esittämät näkökohdat tulevat 
huomioiduksi. 

RAAHEN KAUPUNKI, 
Kaavoitus 

Kaavasuunnittelija 
Mathias Holmén 

 
Liitteet 

Liite 1: ote osayleiskaavasta merkintöineen (Raahen keskeisten taa-
jama-alueiden osayleiskaava) 

Liite 2: ote asemakaavasta merkintöineen (Akm 218a: Kylmälahdenran-
nan asemakaava) 

Liite 3: rakennuspaikan sijainti 
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Liite 4: hakijan asemapiirros 
Liite 5: julkisivupiirustus 
Liite 6: lupa lentoesteelle ID 54178 
Liite 7: maanvuokrasopimus 
Liite 8: Raahen sairaalan helikopterikenttä, toteutettavuus ja tilavaraus-

selvitys, loppuraportti, Ramboll Finland Oy, 25.3.2022. 
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KERROSTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.

YLEISKAAVAMERKINNÄT JA MÄÄRÄYKSET
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P PALVELUJEN, HALLINNON JA KAUPAN ALUE.

PIENTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.AP

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE, PÄÄKESKUS.C

PY JULKISTEN PALVELUJEN ALUE.
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TT YMPÄRISTÖVAIKUTUKSILTAAN MERKITTÄVIEN TEOLLISUUSTOIMINTOJEN ALUE.
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TP TYÖPAIKKA-ALUE.

1. ALUEIDEN KÄYTTÖTARKOITUKSET

TIIVIS PIENTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.AP-t

P-ak PALVELUJEN JA ASUMISEN ALUE.

T TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE

V/s

S-1

MU

Uimaranta.

2. KOHDE- JA VIIVAMERKINNÄT

LV

Rautatie.

Valtatie / kantatie.

Seututie / pääkatu.

Yhdystie / kokoojakatu.

PL LÄHIPALVELUJEN ALUE.

MP

TY TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ ASETTAA TOIMINNAN LAADULLE
ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.

S/

Yhdyskuntarakenteen mahdollinen laajenemisalue.

SE SELVITYSALUE.

Alueen rakentaminen edellyttää asemakaavan laatimista.

YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA.

ALUEEN RAJA.

Virkistysreitti.

Joukkoliikenteen kehittämiskäytävä tai yhteystarve.

Meluntorjuntatarve.

P/LT LIIKENNEPALVELUKOHDE.

P-1 PALVELUJEN, HALLINNON JA KAUPAN ALUE.

Alueen tiivistämis-/eheyttämistarve.

Teollisuuden vedenhankinta-alue.

Tuulivoimapuiston alue.

MY

Pohjavesialueelle ei saa sijoittaa laitoksia, rakenteita tai toimintoja, jotka saattavat vaikuttaa haitallisesti
pohjaveden laatuun. Alueella tapahtuvassa toiminnassa tulee pohjavesien suojelu ottaa huomioon
(YSL 8 §). Ks. kaavaselostus, suoja-aluemääräykset.

Alue varataan pääasiassa asuinkerrostaloille. Alueelle sa sijoittaa myös asuinpientaloja sekä
ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- ja työpaikkatoimintoja.

Alue varataan pääasiassa pientaloille, kuten erillispientaloille, kytketyille pientaloille, rivitaloille sekä
pienkerrostaloille. Alueelle saa lisäksi sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- ja
työpaikkatoimintoja. Lisärakentaminen edellyttää asemakaavan laatimista.

Alue varataan pääasiassa asuinpientaloille, kuten erillispientaloille, kytketyille pientaliolle, rivitaloille
sekä kerrostaloille. Alueelle saa lisäksi sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- ja työ-
paikkatoimintoja. Asemakaavoituksella tulee edistää matalaa kaupunkimaista rakentamista sekä
laadukasta asuinympäristöä. Lisärakentaminen edellyttää asemakaavan laatimista.

Alue varataan Raahen kaupunkiseutua ja sen vaikutusaluetta palveleville keskustatoiminnoille, kuten
kaupalle, julkisille ja yksityisille palveluille ja hallinnolle, keskustaan soveltuvalle asumiselle ja
ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomille työpaikkatoiminnoille. Keskustatoimintojen alueelle saa sijoittaa
MRL 114§:n mukaisen vähittäiskaupan suuryksikön. Asemakaavoituksella tulee luoda viihtyisiä
kaupunkitiloja, kehittää nykyistä kaupunkikuvaa ja parantaa ympäristön laatua.

Alue varataan pääasiassa hallinnolle ja yksityisille palveluille, kuten erikoistavaran kaupalle ja muille
palveluille, toimistoille ja työpaikoille.

Alue on varattu ensisijaisesti paljon tilaa vaativan erikoistavaran kaupan tarpeisiin.

Alue varataan ympäristön asukkaiden päivittäin käyttämille julkisille ja yksityisille palveluille, kuten
päiväkodille ja lähikaupalle.

Alue varataan pääasiassa palveluille, hallinnolle ja kerrostalovaltaiselle asumiselle. Alueelle sijoittuvien
palvelujen tulee olla luonteeltaan asumisen yhteyteen sopivia, eivätkä ne saa aiheuttaa ympäristöönsä
melua, ilman pilaantumista tai muuta häiriötä. Asumisen ja palvelujen määrä sekä sijainti ratkaistaan
asemakaavassa.

Alue varataan pääasiassa kunnan, valtion ja muiden julkisten yhteisöjen toimintoja varten. Alueelle saa
sijoittaa vähäisessä määrin myös muita työpaikkatoimintoja ja asumista.

Alue varataan monipuolisille työpaikkatoiminnoille, kuten palveluille, hallinnolle ja sellaiselle
teollisuustuotannolle, josta ei aiheudu ympäristöön merkittävää melua, ilman pilaantumista tai muuta
haittaa. Vähäinen asuminen on alueella sallittua. Asemakaavoituksella tulee edistää hyvän
kaupunkikuvan ja viihtyisän ympäristön muodostumista.

Alue varataan teollisuustoiminnalle ja siihen liittyvälle varastoinnille. Lisäksi alueelle saa sijoittaa
pääkäyttötarkoitusta palvelevia muita tiloja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja.

Alueelle voidaan sijoittaa teollisuustoimintoja, jotka tarvitsevat YSL:n 28 §:n mukaisen ympäristöluvan.

Alue varataan sellaiselle teollisuustoiminnalle, josta ei aiheudu ympäristöön kohtuutonta melua, ilman
pilaantumista tai muuta haittaa.

Alue varataan yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön. Alueella on sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva
rakentaminen. Maisemaa muuttavaan toimenpiteeseen on saatava MRL 128:§ mukainen
maisematyölupa.

Alue varataan yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön sekä opetuskäyttöön. Alueella on erityisiä
ympäristöarvoja, jotka tulee säilyttää. Alueella on sallittu virkistys- ja ulkoilukäyttöä palveleva
rakentaminen siten, että luonto- ja maisema-arvot säilyvät.
Maisemaa muuttavaan toimenpiteeseen on saatava MRL 128 §:n mukainen maisematyölupa.

Alue varataan urheilukeskuksille ja erityisliikuntapaikoille. Alueelle on sallittu urheilu- ja virkistyskäyttöä
palveleva rakentaminen.

Ranta-alueella olevan rakennuspaikan rakennusoikeus on 150 kerrosneliömetriä. Loma-asunnon
pinta-ala saa olla enintään 80 kerrosneliömetriä.

Alue varataan satamatoimintaan ja siihen liittyville terminaaleille ja varastoille.

Alue varataan yhdyskuntateknistä huoltoa palveleville laitoksille ja rakennelmille.

TAVARALIIKENTEEN TERMINAALIALUE.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE.

SATAMA-ALUE.

Sataman vesialue.

VENESATAMA.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.

HAUTAUSMAA-ALUE.

SUOJAVIHERALUE.

Alueelle saa sijoittaa meluvalleja, meluaitoja ja muita rakenteita ja istutuksia, jotka suojaavat viereisiä
alueita liikenteen tai muun toiminnan aiheuttamilta haitoilta.

SUOJELUALUE.

Valtakunnallisesti arvokas perinnemaisema, Kuljunmäen ketoalue. Alueella saa suorittaa toimenpiteitä,
jotka ovat tarpeen perinnemaiseman suojeluarvon säilyttämiseksi tai palauttamiseksi.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.

Alue on varattu maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueella sallitaan maa- ja metsätalouteen liittyvä
rakentaminen.

PUUTARHA- JA KASVIHUONEALUE.

Alue varataan ammattimaiseen puutarha- ja kasvihuoneviljelyyn.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS PELTOALUE.

Alue varataan maatalouskäyttöön. Alue on maiseman kannalta merkittävä viljelyalue, jolle voidaan
rakentaa maatalouskäyttöön tarkoitettuja rakennuksia ja rakennelmia.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN
OHJAAMISTARVETTA.

Alue varataan maa- ja metsätalouden harjoittamiseen ja ulkoiluun. Alue on osa tai se täydentää seudun
virkistys- ja vapaa-ajanverkostoa, mistä johtuen alueen metsää on käsiteltävä sen erityisluonteen
edellyttämällä tavalla (metsälaki 6 §).

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YMPÄRISTÖARVOJA.

Alue varataan maa- ja metsätaluden harjoittamiseen. Alueella on maisema- tai muita ympäristöarvoja
jotka tulee säilyttää.Avohakkuu tai muu alueen maisemakuvaan merkittävästi vaikuttavat toimenpiteet
edellyttävät maisematyölupaa (MRL 43 § ja 128 §). Maa-ainesten otto alueella on kielletty.

VESIALUE.

ALUE, JOLLA ON SÄILYTETTÄVIÄ YMPÄRISTÖARVOJA.

Alue pidetään maisemalliset ja luontoarvot turvaavassa käytössä. Aluetta muutettaessa huolehditaan sen
erityisten arvojen säilymisestä.

VIRKISTYSALUE.

LUONNONMUKAISENA SÄILYTETTÄVÄ VIRKISTYSALUE.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.

LOMA- ASUNTOALUE.

TÄRKEÄ POHJAVESIALUE TAI VEDENHANKINTAAN SOVELTUVA POHJAVESIALUE.

KESKEISTEN TAAJAMA-ALUEIDEN
OSAYLEISKAAVA

TÄMÄ OIKEUSVAIKUTTEINEN OSAYLEISKAAVA MUODOSTUU KAHDESTA KARTASTA:

1. TAVOITTEELLINEN YHDYSKUNTARAKENNE,
LIIKENNEVERKKO JA VIRKISTYSALUEET

2. LUONNON JA KULTTUURIYMPÄRISTÖN SEKÄ MAISEMAN
KANNALTA ARVOKKAAT KOHTEET

OSAYLEISKAAVA ON OHJEENA LAADITTAESSA JA MUUTETTAESSA ASEMAKAAVA
SEKÄ RYHDYTTÄESSÄ MUUTOIN TOIMENPITEISIIN ALUEIDEN KÄYTÖN JÄRJES-
TÄMISEKSI.

Käytöstä poistettu kaatopaikka-alue.

Yhdystie, kulkuoikeus rajoitettu.

ALUEKESKUS.CA

Asemakaavoituksella tulee luoda viihtyisiä kaupunkitiloja, kehittää nykyistä kaupunkikuvaa ja parantaa
ympäristön laatua.

LT YLEISEN TIEN ALUE.

Alueen käyttöönotto edellyttää hankekohtaisen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn harkintaa.

RAAHEN LAATUKÄYTÄVÄ.

Alue on vedenottamon lähisuoja-aluetta. Alueella on sallittua kaikki sellainen pääkäyttötarkoituksen
mukainen toiminta, joka ei vaaranna pohjaveden laatua. Ks. kaavaselostus, suoja-aluemääräykset.

VEDENOTTAMON LÄHISUOJA-ALUE.

vk/

YLEISKAAVAMÄÄRÄYKSET ASEMAKAAVAN ULKOPUOLISILLA ALUEILLA:

1. Maa- ja metsätalouden rakennukset on sijoitettava rakennuspaikalle pääsääntöisesti perinteiseen tapaan
pihapiirin ympärille maisemaan sopeutuvasti. Rakennettaessa metsän ja pellon vaihettumisvyöhykkeelle
on pidettävä huoli siitä, että maisemallisesti arvokas metsänreuna säilyy ehyenä.

2. Uudisrakentamisen tulee mittasuhteiltaan, muodoltaan, tyyliltään, materiaaleiltaan ja väreiltään sopeutua
olemassa olevaan rakennuskantaan ja muuhun ympäristöön.

3. Vesistöjen vaikutuspiiriin rakennettaessa on selvitettävä tulvavahingoille alttiiden rakennusosien alin
rakentamiskorkeus.

4. Alueilla, jotka eivät ole viemäriverkoston piirissä, jätevedet tulee käsitellä kunnallisen ympäristönsuojelu-
viranomaisen hyväksymällä tavalla siten, että valtioneuvoston asetus (542/2003) jätevesien käsittelystä
vesihuoltolaitosten ulkopuolisilla alueilla toteutuu.

5. Mastojen ja muiden maisemassa näkyvien rakennelmien sijainti ratkaistaan rakennusluvan yhteydessä.
Nämä rakennelmat tulee mahdollisimman hyvin sovittaa ympäristöönsä erityisestimaisemallisesti arvokkailla
alueilla.

6. Liikenteen melulta suojautuminen tulee selvittää tapauskohtaisesti kunkin hankkeen yhteydessä.

ALUE ON RAAHEN VANHAN KAUPUNGIN VAIKUTUSPIIRISSÄ.

Alue on suunniteltava erityisen hienovaraisesti ottaen huomioon ympäristön luonne.

ALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ SÄILYTETÄÄN.
Aluekokonaisuuden ja sen rakennuskannan suojelua koskevat kysymykset ratkaistaan asemakaavassa.

Kompostointialue.

Teollisuusjätteiden loppusijoitusalue.
Alueen käyttöönotto edellyttää ympäristölupamenettelyä.

VALTAKUNNALLISESTI TAI PAIKALLISESTI ARVOKAS ALUE.

AP

Alueen rakentaminen edellyttää asemakaavan laatimista.

LTA/T TERMINAALI/ TEOLLISUUSALUE.

Alueen sisäinen maankäyttö ratkaistaan asemakaavoituksella.

Laatukäytävävyöhyke sisältää monipuolisia palveluja ja keskusta-asumista. Vyöhykkeestä muotoutuu
kaupunkikeskustan julkisivu ja se vaikuttaa koko kaupungin imagoon. Ympäristöä eheytetään ja
tiivistetään täydennysrakentamisen avulla. Toteutuksessa on pyrittävä vetovoimaiseen sekä
korkeatasoiseen kaupunkirakenteeseen ja -kuvaan.
Vanhan Raahen alueella kulttuuriympäristöarvojen säilyminen on laatukäytävän keskeinen arvo.

Tiivistämisen ja eheyttämisen tapa ratkaistaan paikkakohtaisesti kunkin alueen luontaisista lähtökohdista.
Vanhan Raahen rajalla Koulukadun varressa tiivistäminen/ eheyttäminen on ympäristökuvan sovittamista
vanhan kaupungin miljööseen.

T/LS TEOLLISUUS JA VARASTOALUE

Alue varataan teollisuus- ja satamatoiminnoille ja niihin liittyvälle varastoinnille. Lisäksi alueelle saa
sijoittaa pääkäyttötarkoitusta palvelevia muita tiloja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja.
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KYLMÄLAHDENRANNAN ASEMAKAAVA
Akm 218a

Raahen kaupungin Lahjoitusmaa tilaa koskeva asemakaava ja Raahen kaupungin 18.
kaupunginosan puistoa, retkeily- ja leiriytymisaluetta, loma-aluetta, venevalkama-, vesi-
ja katualuetta sekä 30. kaupunginosan (Pitkäkari) katualuetta koskeva asemakaavan
muutos.

Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella muodostuvat:
Raahen kaupungin 18. kaupunginosan korttelit 1809 - 1821, virkistys-, venevalkama-,
vesi- ja katualueet, 30. kaupunginosan korttelit 3029 ja 3030, virkistys- ja katualueet.

Asemakaavan muutoksella poistuvat 18. kaupunginosan retkeily- ja leiriytymisalueet.

Tonttijaolla muodostuvat 18. kaupunginosan
korttelin 1809 tontit 1 - 3 korttelin 1810 tontit 1 - 3 korttelin 1811 tontti 1
korttelin 1812 tontit 1 - 8 korttelin 1813 tontit 1 - 5 korttelin 1814 tontti 1
korttelin 1815 tontit 1 - 4 korttelin 1816 tontit 1 - 6 korttelin 1817 tontit 1 - 6
korttelin 1818 tontit 1 - 8 korttelin 1819 tontti 1 korttelin 1820 tontit 1 - 3
korttelin 1821 tontti 1
30. kaupunginosan
korttelin 3029 tontti 1 ja korttelin 3030 tontti 1

YLEISMÄÄRÄYS:
Rakennusten ja rakennelmien vesivahingoille alttiiden rakennusosien tulee olla
korkeustason N2000+2.50 yläpuolella.
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET SEKÄ SITOVA TONTTIJAKO

Asuinpientalojen korttelialue.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue.
Tonttien kadunpuoleiset rajat on aidattava ja puistoon rajautuvat tontinosat on erotettava
puistosta korkeuseroin ja istutuksin. Tonteilla tulee säilyttää tai istuttaa puita ja pensaita
siten, että niiden määrä on vähintään yksi tontin pinta-alan 100 m² kohti. Autopaikkoja on
rakennettava 1 ap asuntoa kohti sekä 2 ap vieraspaikoiksi tonttia kohti.

Erillispientalojen korttelialue.
Alueelle tulee laatia rakennustapaohjeet ennenkuin tontit ilmoitetaan haettaviksi.
Tontin rakentaja sitoutuu noudattamaan rakennustapaohjeita.

Puisto.

Lähivirkistysalue.
Arvokkaat maankohoamisrannikon luontotyypit säilytetään. Virkistysalueen polkuverkosto tulee
kunnostaa siten, ettei aluskasvillisuuden kulutus polkujen ulkopuolella lisäänny. Kosteikkojen
kohdalla polut toteutetaan pitkospuin. Luonnontilassa säilytettävän ympäristön hoidossa on
huomioitava erityisesti metsän merkitys taajaman tuulensuojana.

Kylmälahden kalasatama.
Alue on kulttuurihistoriallisesti arvokas kohde, jonka ympäristökuvaa ja elävää toimintaa on
edistettävä. Vanhat verkkovajat ja kalamajat on säilytettävä tai pakottavasta syystä
korvattava samanlaisilla rakennuksilla. Uudisrakentamista varten alueelle tulee laatia
kokonaissuunnitelma ja alueen perinteen mukaisten rakennusten mallipiirustuksia, joita
rakentamisessa noudatetaan.

Energiahuollon alue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupunginosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen osa-alueen raja.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Kaupunginosan numero.

Kaupunginosan nimi.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

Autotallin ja talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Rakennuksen harjansuuntaa osoittava viiva.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla tontille ajo on sallittu.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi autopaikka.

Palvelurakennusten korttelialue.
Korttelialue sairaalan laajennusta tai sairaalan toimintaa täydentävää rakentamista varten.

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialue.

Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti käytettävän rakennusoikeuden, rakennuksen korkeuden,
kattokaltevuuden tai muun määräyksen.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Katu.

Pysäköimispaikka.

Säilytettävää puustoa.

Alue, jolla ympäristö säilytetään.

Vesialue.

Ajoyhteys.

Vesialueen osa, jolle saa sijoittaa kalasatamaan liittyviä laitureita ja jossa sallitaan kelluvien
kalamajojen kesäaikainen ankkurointi.

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue.

Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa asuntoa kohti on rakennettava.

Kevyen liikenteen silta.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään 35 dBA.

Luonnonsuojelualue.
Merenrantaniitty, luonnonsuojelulain 29 § mukainen suojeltu luontotyyppi.
Maisemaa muuttavaa toimenpidettä ei saa suorittaa lukuu ottamatta hoitotoimenpiteitä, joilla
edistetään luontotyypin ominaispiirteiden ylläpitoa.

TEKNINEN PALVELUKESKUS

Pohjakartta täyttää kaavoitusmittausasetuksen
(1284/1999) vaatimukset.

___.___.2013

Risto Karhu
Kaupungingeodeetti
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KUNTA: no 678  Raahe
KYLÄ: no 30
TILA: r:no 9903-0 Yleinen alue

Maa-alueen pinta-ala: n. 80 m²

KirkkokatuRaa, masto h = 42 m
z = +3,2 m (maanpinnan korkeus merenpinnasta, korkeusjärjestelmä N2000)
Pylvään keskipiste N / p E / i
ETRS-TM35FIN 7 177 148 379 690

K.osa/Kylä Kortt./Tila Tontti/Rn:o Viranomaisen merkintöjä varten

Piirustuksen sisältö Mittakaavat

PiirustuslajiRakennustoimenpide

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Pvm

Pääsuunnittelija

Suunnittelija

Kohteen suunnittelutunnus

Suunnitteluala Työn n:o Piir. n:o Muutos

ARK

Korkeus- ja koord. järjestelmäNo

ELISA Oyj / tukiasemat
PL 40, 00061 ELISA
www.elisa.fi

www.rejlers.fi

30 9903

Kirkkokatu 2

Matkaviestintukiasema

92100 Raahe

PÄÄPIIRUSTUSUUDISRAKENNUS / ERILLISLAITE

0

1:500

01

ASEMAPIIRROS
Ristikkomaston ja laitesuojan sijainti
Ristikkomasto h = 42 m

20012023Rejlers Finland Oy, Eero Marttila

1:500

Rejlers Finland Oy, RI Veikko Erola

Laitesuoja A = 8.5 m2

Elisa Oyj / KirkkokatuRaa

297 x 630

1

Matkaviestin-
tukiasema

Matkaviestin-
tukiasema
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SivustaEdestä
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5000 Aita, sivujen pituudet 5m - 2,5m, 
riippuen maston tyven koosta

riippuen maston tyven koosta
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Väri, maston ristikko-osat:
- sinkitty (väri "vaalea harmaa, sinkitty")

Riippuen eri mastotoimittajien maston mallista ja eri
operaattoreiden käyttötarkoituksesta riippuen (mahdolliset
linkkitarpeet ja kuormitus huomioiden):
Vapaastiseisova ristikkomasto (jossa ei ole haruksia) voi olla
kolmion- tai neliönmuotoinen. Mallista riippuen maston leveys
vaihtelee. Maston juurella (tyvileveys) maston leveys voi olla
suurimmillaan noin 3600 mm tai siitä pienempi (esim. jopa vain
1300 mm). Maston huipun leveys on noin 700 - 900 mm välillä.
Mastossa on kiipeilytikas. Mastoon asennetaan kiipeilyeste.
Mastotoimittajan rakennesuunnittelija mitoittaa ja suunnittelee
maston rakenteen tarkemmin rakennepiirustuksessaan.

Tässä julkisivupiirustuksessa on käytetty yhtä mastotoimittajan
yleispiirustusta mallina (vapaastiseisova kolmiomasto, jossa
sivun pituus juurella on noin 3300 mm ja huipulla noin 650 mm).

Värit, laitesuoja:
- kts. tarkempi värityssuunnitelma
laitesuojan omasta julkisivupiirustuksesta

Tulostetut värisävyt voivat tulostusteknisistä
syistä poiketa hieman oikeasta sävystä.
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Piirustuksen sisältö Mittakaavat

PiirustuslajiRakennustoimenpide
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Suunnittelija

Kohteen suunnittelutunnus

Suunnitteluala Työn n:o Piir. n:o Muutos
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Korkeus- ja koord. järjestelmäNo

ELISA Oyj / tukiasemat
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Matkaviestintukiasema
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ASEMAPIIRROS
Maston julksivu ja väritys
Ristikkomasto h = 42 m

04.01.2021Rejlers Finland Oy, Eero Marttila
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www.traficom.fi

PÄÄTÖS 	

	 	

Elisa	Oyj	/	Tukiasemat

Jari-Pekka	Kämäräinen

PL	40

00061	ELISA

Päiväys/Datum

			21.02.2023
Dnro/Dnr

		TRAFICOM/75106/05.00.16.00/2023
Viite/Referens

		Elisa	Oyj	/	Tukiasemat,

		lentoestelupahakemus	13.2.2023

	

	

	

Masto,	Raahe

Lupapäätös

	 Lupa	seuraavan	lentoesteen	asettamiseen	myönnetään: 	 																			

															 Lentoeste: Elisa	Oyj	KirkkokatuRaa 							

	 Tyyppi: Masto 	

	 Sijainti 64°41'51"N 024°28'36"E (WGS84) 	

	 	 N	7177148 E	379690 (ETRS-TM35FIN) 	

	
Korkeus:

	
42.00	m

maanpinnasta

45.20	m

merenpinnasta

(N2000)

	 	

	 ID-numero: 54178	(korvaa	ID	49004) 	

Päätöksessä	on	huomioitu	Fintraffic	Lennonvarmistus	Oy:n	lausunto	Fintraffic

150872,	23.1.2023.

Luvan	ehdot

1.	 Jos	estettä	ei	ole	pystytetty	19.1.2025	mennessä,	lupa	raukeaa.

2.	 Esteen	korottaminen	tai	sijaintipaikan	muuttaminen	edellyttää	uutta

lentoestelausuntoa	ja	lentoestelupaa.

3.	 Esteen	valmistumisesta,	madaltamisesta,	poistamisesta	ja	ylläpitäjän	vaihtumisesta

on	annettava	erillinen	ilmoitus	Fintraffic	Lennonvarmistus	Oy:lle

(lentoesteet@fintraffic.fi).	Ilmoituksessa	tulee	mainita	esteen	ID-numero.

Tämä	lupa	ei	poista	mahdollisten	muiden	lupien	tarvetta.

Sovelletut	säännökset

Ilmailulaki	(864/2014)	158	§

Ilmailumääräys	AGA	M3-6

EU	139/2014

Valmistelija	ja	lisätietoja	antaa

rsvensk
Tekstiruutu
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Jussi	Sorsa,	puh	029	534	5069,	sähköposti	jussi.sorsa@traficom.fi

	

Tämä	asiakirja	on	allekirjoitettu	sähköisesti.	Liikenne-	ja	viestintävirasto	(Traficom)

21.2.2023.	Allekirjoituksen	oikeellisuuden	voi	todentaa	sähköisiä	allekirjoituksia

tukevalla	lukijaohjelmalla	tai	Traficomin	kirjaamosta.

	

Sorsa	Jussi

Ylitarkastaja

	

Liitteet:	Oikaisuvaatimusohje

Maksu:	265	euroa	(asetus	Liikenne-	ja	viestintäviraston	maksullisista	suoritteista	1255/2021)	

Laskutus:	Elisa	Oyj	/	Tukiasemat

Tiedoksi:

lentoesteet@fintraffic.fi

atm.fiaf@mil.fi

safety@finavia.fi

jari-pekka.kamarainen@elisa.fi

eero.marttila@rejlers.fi
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1. LÄHTÖKOHDAT JA TAVOITTEET

Raahen kaupungin Pitkäkarin osayleiskaavatyössä on tunnistettu tarve osoittaa valmisteilla 
olevaan osayleiskaavaan Raahen sairaalan toimintoihin liittyvä helikopterin laskupaikka. 
Laskupaikan sijainnille on tunnistettu 2 vaihtoehtoa, joista toinen on maanpinnalla ja toinen 
sairaalarakennuksen kattopinnalla. 

Samanaikaisesti Pitkäkarin osayleiskaavatyön yhteydessä on käynnissä Raahen sairaalan 
asemakaavatyö, jossa on myös tarve huomioida tämän selvityksen aikana tehtävät analyysit ja 
johtopäätökset. 

Selvityksen tavoitteena on tuottaa analyysiä helikopterikentän toteutettavuudesta ja 
tilavaraustarpeista kaavoituksen tueksi. Molemmissa kaavojen kehittämisprojekteissa on 
tavoitteena mahdollistaa helikopterin laskupaikan tai -kentän toteuttaminen. 

2. TAVOITETILAN MÄÄRITTÄMINEN

Tavoitetilan määrittämisen lähtökohtana oli tarve selvittää lentotoiminnan laajuus tulevaisuudessa 
ja sen vaikutus kentän virallisen statuksen tarpeelle. Alla olevassa taulukossa on esitetty 
FinnHEMSin lentotoiminnan laajuuteen liittyviä tietoja tukikohdittain (FinnHEMS toimintakertomus 
2020). Oulun tukikohdan kuljetettujen potilaiden määrä vuonna 2020 oli 45 potilasta. Selvitysten 
mukaan kuljetettavien potilaiden määrä kasvanee tulevina vuosina, ja erityisesti yliopistollisiin 
sairaaloihin, jossa erityissairaanhoidon taso on riittävä vaikeissa tapauksissa.

Asiantuntijahaastattelujen perusteella todettiin, että Raahen sairaalan laskupaikalle on 
suuntautunut noin 10 lentoa/vuosi. Kun OYSiin tulee käyttöön korkeatasoisempi kenttä, Raahen 
sairaalan osuus pienenee, mikäli Raahen sairaalan alueella on tasoltaan OYSia heikompi kenttä. 
Traficomin asiantuntijan esittämä mielipide mahdollistaa helikopterin laskupaikan toteuttamisen 
ilman virallista statusta, mikäli helikopteritoiminta on harvinaista ja epäsäännöllistä.

Tavoitetilaksi voidaan todeta, että lentotoiminnan laajuus ja sen nykyiset kehitysnäkymät eivät 
edellytä välittömästi asettamaan tavoitteeksi virallisen statuksen omaavaa helikopterikenttää. 
Nopean kehityksen tavoitteena voi edelleen olla maantasoinen helikopterin laskupaikka.
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3. ANALYYSIT

3.1 Karttatarkastelu

Selvitysalue sijoittuu Raahen keskustan pohjoispuolelle Raahen sairaalan ympäristöön. Rantakatu 
kulkee selvitysalueen poikki sairaalan länsipuolitse kaupungin keskustasta Hakotaurinlahden 
venesatamaan. Sairaalan eteläpuolella itä-länsisuunnassa kulkee Tauno Kiesvaaran väylä. 
Tarkastelussa on tutkittu helikopterin laskupaikan sijoittamista sairaalan kattopinnalle tai kahteen 
vaihtoehtoiseen paikkaan maanpinnalle sairaalan länsipuolelle, joko Rantakadun ja Tauno 
Kiesvaaran väylän risteyksen läheisyyteen tai pohjoisemmas Hakotaurinlahden venesataman 
lounaispuolella sijaitsevaan niemeen.
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3.2 Tuulisuusselvitys
Selvitysalueen vallitsevaa tuuliympäristöä on tarkasteltu Raahen Lapaluodon havaintopisteen 
tietojen perusteella. Havaintopisteen tiedoista otettiin tarkasteluun kaikki saatavilla olevat 
havainnot vuosilta 2011-2021 60 minuutin havaintovälillä. Yhteensä havaintoja kertyi hieman yli 
73 000. Tuulihavainnot luokiteltiin analyysia varten tuulen suunnan ja nopeuden perustella.

Havaintoaineiston perusteella vallitseva tuulen suunta on alueella eteläinen 160°-210° silloin, kun 
tuulen nopeus on 10-20 kts (kts=solmu). Kun tuulen nopeus on alle 10 kts, kääntyy vallitseva 
tuulen suunta mantereen puolelle ja tuulet painottuvat suuntien 20°-120° ja 170°-210° välisille 
sektoreille. Tuulen nopeuden kasvaessa 20-30 kts luokkaan, on vallitseva tuulen suunta 190°-
210°. Lapaluodon sääaseman suurin havaintoluokka on 10-20 kts tuuli, minkä perusteella 
helikopterikentän päälähestymissuunnaksi tulisi määritellä suunta 190°-210°.
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3.3 Final Approach and Take-Off -sektorien määrittäminen
Tuulisuusanalyysin perusteella määritetään lähestymis- ja lentoonlähtösektorien pääsuunnaksi 
20°-200°. Vastaavasti sivusuunnan sektorien keskikohdat voidaan asettaa suunnille 110°-290°. 

3.4 Lentoestetarkastelu
Raahen sairaalan esteympäristö on hyvä. Alueen lähistölle sijoittuu ainoastaan yksi yli 30 metriä 
korkea lentoeste, pelletti lämpölaitoksen savupiippu, jonka korkeus on merenpinnasta 43 metriä. 
Piippu on yli 250 metrin etäisyydellä lähimmästä, sairaalan katolla sijaitsevasta helikopterikentän 
sijoittamisvaihtoehdosta ja jää selvästi EC135-helikopterin suorituskyvyn mukaan määritellyn 
estepinnan alapuolelle. Piippu ei myöskään osu tuuliympäristön perusteella määriteltyjen 
päälähestymissuuntien kohdalle minkään tarkastellun sijoittumisvaihtoehdon osalta.
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4. TILAVARAUSTARVE MAATASON LASKUPAIKALLE

Alla olevassa kuvassa on esitetty helikopterin maantasolaskupaikan tilanvaraukseen vaaditut 
mitat minimissään. Tilavaraus sisältää kentän ja sen turva-alueet. Näiden lisäksi alueelle tulee 
sovittaa tarvittavat laitteet ja liikenneväylät sekä huomioida talvihoidon tarpeet. 

5. VAIHTOEHTOTARKASTELU

Helikopterin laskupaikan sijoittumisvaihtoehtoja on tarkasteltu EC135-helikopterin suorituskyvyn 
mukaan määriteltyjen estepintojen avulla. EC135:llä sallitaan maanvaraisella kentällä 80 m 
etäisyydellä FATO-sektorin keskipisteestä korkeintaan 30 ft:n (9,14 m) korkuinen este ja 135 
metrin etäisyydellä sektorin keskipisteestä korkeintaan 100 ft:n (30,48 m) korkuinen este. 
Tarkastelu tehtiin ArcGIS Pro ohjelmalla piirtämällä vaaditut estepinnat kolmiulotteisina 
kappaleina oikeassa tarkastelukorkeudessa. Maanpinnan, puuston ja läheisten rakennusten 
korkeudet saatiin Maanmittauslaitoksen avoimesta laserkeilausaineistosta.



Ramboll - Raahen sairaalan Helikopterikenttä

 Version 1.0 8/11

Kuva 1. Kattokenttävaihtoehto ja siihen liittyvät lähestymis- ja laskeutumissektorit.

Ensimmäisessä tarkastellussa vaihtoehdossa (kuva 1) helikopterin laskupaikka on sijoitettu uuden 
3-kerroksisen sairaalarakennuksen katolle. Vaihtoehtotarkastelussa helikopterin laskupaikka on 
sijoitettu 19 metrin korkeuteen merenpinnasta. Korkeus on arvioitu maanpinnan keskikorkeuden 
ja rakennuksen sekä helikopterikentän rakenteiden korkeuden perusteella. Maanpinnan 
keskikorkona on käytetty +7 metriä, rakennuksen korkeudeksi on arvioitu 11 metriä (kolme 
kerrosta sekä sokkeli ja kattorakenteet) ja laskupaikan rakenteiden korkeudeksi 1 metri. 

Tarkastelun perusteella ainoa sairaalan katolle sijoitetun helikopterin laskupaikan estepinnoille 
osuva este on viereinen 5-kerroksinen sairaalarakennus, joka kuitenkin puretaan, mikäli uusi 
sairaalarakennus rakennetaan 3-kerroksisena. Purettava rakennus näkyy kuvassa vihreänä 
suorakaiteen muotoisena kappaleena sektoreiden lähtöpisteen oikealla puolella. Läheinen 43 
metriin merenpinnasta kohoava lämpölaitoksen piippu, joka näkyy kuvan oikeassa laidassa 
tumman punaisena, ei osu EC135-helikopterin suorituskyvyn mukaan määritellyille estepinnoille.
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Kuva 2. Maantasokenttävaihtoehto 1 ja siihen liittyvät lähestymis- ja laskeutumissektorit.

Toisessa tarkastellussa vaihtoehdossa (kuva 2) helikopterin laskupaikka on sijoitettu maanpinnalle 
sairaalan länsipuolelle Rantakadun ja Tauno Kiesvaaran väylän risteyksen läheisyyteen. 
Tarkastelussa helikopterin laskupaikan korkeutena on käytetty +9 metriä merenpinnasta. 
Tarkastelun perusteella EC135-helikopterin suorituskyvyn mukaan määritellyille estepinnoille ei 
osu rakennuksia tai muita rakennelmia. Alueella on kuitenkin runsaasti puustoa, jonka korkeus 
ylittää estepinnan tason selvästi. Puustoa on runsaasti erityisesti tarkastellun laskupaikan länsi ja 
pohjoispuolella. 
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Kuva 3. Maantasokenttävaihtoehto 2 ja siihen liittyvät lähestymis- ja laskeutumissektorit.

Kolmannessa tarkastellussa vaihtoehdossa (kuva 3) helikopterin laskupaikka on sijoitettu 
maanpinnalle Hakotaurinlahden venesataman lounaispuolella sijaitsevaan niemeen. Tarkastelussa 
helikopterin laskupaikan korkeutena on käytetty +4 metriä maanpinnasta. Laskupaikka sijaitsee 
merenrannan välittömässä läheisyydessä. Tarkastelun perusteella EC135-helikopterin 
suorituskyvyn mukaan määritellyille estepinnoille osu esteitä meren puolella lännessä eikä rannan 
myötäisesti koillisessa tai lounaisessa. Mantereen puolella laskupaikan läheisyydessä on jonkin 
verran korkeaa puustoa, joka osuu estepinnalle. Puustoa on kuitenkin huomattavasti vähemmän 
kuin eteläisemmän sijoitusvaihtoehdon läheisyydessä.

Läheinen satama toimii tällä hetkellä pääsääntöisesti moottoriveneiden satamana, joten 
purjeveneiden mastot eivät aiheuta sektorien kanssa ongelmia. 
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6. JOHTOPÄÄTÖKSET

Analyysien ja haastattelujen perusteella voidaan todeta, että helikopterin laskupaikka voidaan 
toteuttaa ilman virallista helikopterikentän statusta maantasoon. Epävirallisen statuksen omaavaa 
laskupaikkaa voidaan tulevaisuudessa kehittää virallisen statuksen omaavaksi helikopterikentäksi, 
mikäli siihen ilmenee riittävä tarve.

Sairaalan asemakaavoituksella voidaan mahdollistaa virallisen statuksen omaavan 
helikopterikentän toteutus sairaalan rakennuksen katolle tulevaisuudessa. Rakentamisen 
yhteydessä tulee tehdä tarkempi analyysi kentän sektorien sijoittamiseksi suhteessa katolla 
oleviin rakenteisiin ja ympärillä oleviin rakennuksiin ja muihin esteisiin.

Pitkäkarin osayleiskaavassa voidaan huomioida edullisemmin toteutettavissa olevan 
maantasokentän sijainti. Kentän edullisuuteen vaikuttanee merkittävimmin alueella olevan 
puuston poistamistarpeet sekä aikaansaatavien sektorien laajuus. Maantasovaihtoehdoista 
edullisin on Hakotaurinlahden venesataman lounaispuolella sijaitsevaan niemeen sijoitettava 
laskupaikka. Tämän sijoitusvaihtoehdon sijainti ei poikkea merkittävästi lähemmäs sairaala 
esitetystä sijainnista, kun vartaillaan ambulanssikuljetukseen vaadittua aikaa laskupaikalta 
sairaalaan. Kyseiseen sijaintiin saadaan laajat sektorit meren puolelle, eikä maanpuolen 
puustollekaan ole merkittävää poistamistarvetta. Alueella oleva liikenneväylästökin mahdollistaa 
laskupaikan toteuttamisen minimaalisin muutostarpein väyliin. Alueella olevan sataman toiminnot 
ja mahdollisten purjeveneiden kulku alueella ei aiheuta ongelmia sektorien kanssa, koska etäisyys 
sataman kulkuväylälle ja venepaikoille on riittävä, jotta sektorit nousevat pitkienkin mastojen 
yläpuolelle.
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